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re i stand til at udregne inden 1. juli til indbeta- 
ling inden 1. juli. 

Men jeg tror ikke, at der er nogen af de med- 
arbejdere, der skal arbejde med den praktiske 
gennemførelse af selvangivelsesprojektet, der 
synes, det er en særlig hensigtsmæssig anven- 
delse af de kvalifikationer, som de i øvrigt har 
god brug for, og som vi har god brug for at nog- 
le mennesker i vor skatteadministration er i be- 
siddelse af. 

Derudover vil jeg sige, at de, der frivilligt har 
meldt sig, nok ikke synes, at det er så slemt, 
men der er en række medarbejdere, der, som 
jeg nævnte det, er tvangsudskrevet -  de forly- 
dender, der har været fra medarbejderside, er i 
hvert fald ikke blevet imødegået -  og som er 
blevet bedt om at arbejde om natten og i week- 
enden i treholdsskift. De synes bestemt ikke, at 
det er en rimelig anvendelse af eller en rimelig 
hånds- og halsret at have over medarbejdere i 
skatteadministrationen. Det er nok for nogle af 
dem ganske overordentlig ubehageligt, uanset 
hvilket sted i verden det måtte være; jeg tror så- 
gar, nogle ville foretrække en lille rejse til Sibi- 
rien. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF) : 
Kristeligt Folkeparti støtter skatteministe- 

rens forslag. Vi synes, at det er et fornuftigt for- 
enklingsforslag. 

Men da jeg hørte den socialdemokratiske 
ordfører, blev jeg bibragt et problem, idet fru 
Pia Gjellerup talte om en bagtrykt selvangivel- 
se, for »bagtrykt« er ikke en glose, som indgår i 
mit normale vokabularium, så i min kvide lånte 
jeg Nudansk Ordbog for at prøve på at få lidt 
hjælp til at forstå, hvad fru Pia Gjellerup men- 
te. Jeg har studeret både »baglås«, »bag- 
mand«, »bagside«, »bagstræb«, »bagtale«, 
»bagtanke«, »bagvaske«, men jeg har stadig 
ikke rigtig kunnet finde hjælp til forståelse. 
Endvidere stod der »bagtil«, f.eks. at »kjolen er 
rynket bagtil, men glat fortil«. Jeg ved ikke, om 
jeg kan få hjælp til at forstå den socialdemokra- 
tiske ordfører, men jeg står altså stadig med et 
udækket informationsbehov, når det gælder 
forståelsen af, hvad en bagtrykt selvangivelse 
måtte være. 

Vi støtter lovforslaget fra skatteministeren. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Af de forklaringer, hr. Kofod-Svendsen 

nævnte, tror jeg, at »bagstræb« er det, der lig- 
ger nærmest. Men jeg vil i øvrigt anbefale hr. 
Kofod-Svendsen at se under »fortrykt« og så 
drage en modsætningsslutning til »bagtrykt«. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Fru Pia Gjellerup har i hvert fald ret i, at be- 

grebet bagstræb er en meget dækkende beteg- 
nelse for Socialdemokratiets holdning til en 
række af disse ting. Den er i udpræget grad ka- 
rakteriseret ved, at der ingen forandringer må 
ske på området. Der må ingen forbedringer ske, 
som kan hjælpe skatteyderne til en bedre for- 
ståelse af, hvorledes skatteopgørelsen har fun- 
det sted, og som kan hjælpe skatteyderne til i 
højere grad at kontrollere skattevæsenets tal, 
end det er tilfældet med den selvangivelsesmo- 
del, vi har kørt efter hidtil. 

Jeg vil i øvrigt gerne benytte anledningen til 
på det kraftigste at afvise fru Pia Gjellerups ud- 
sagn om, at der skulle ske tvangsudskrivning af 
skattepersonale til at håndtere de oplysnings- 
kort, der måtte blive sendt tilbage fra skattey- 
derne. Det er der overhovedet ikke tale om. 

Selvfølgelig vil der i en kortere periode være 
spidsbelastningssituationer i Statsskattedirek- 
toratet i forbindelse med behandlingen af disse 
kort, og i den periode bruges mere pesonale, 
end der sædvanligvis bruges. Men det er ikke 
en spor anderledes situation, end man ofte har 
oplevet i kommunerne, når de har skullet hånd- 
tere selvangivelserne i spidsbelastningsperio- 
der. Der er altså ikke tale om tvangsudskriv- 
ning af skattepersonale. 

Om selve lovforslaget vil jeg sige, at hvis det 
vedtages, betyder det, at vi kan spare en papir- 
gang i forbindelse med selvangivelsen. Sådan 
som modellen blev besluttet i juni måned sidste 
år, skulle skatteyderen positivt reagere over for 
skattevæsenet, såfremt den forud udfyldte selv- 
angivelse var korrekt. Det var altså ikke nok ba- 
re at lade den ligge. Man skulle aktivt og posi- 
tivt til skattevæsenet sige: Jeg er tilfreds med de 
tal, der står på min selvangivelse. Og det kunne 
man så gøre ved at underskrive et kvitterings- 
kort, rive det af og sende det til skattevæsenet. 

Efter at selvangivelsesmodellen blev vedta- 
get, har jeg ført forhandlinger med kommuner- 


